TIT XV

DE THESAURIS

1 *Impp* LEON et ZENO AA (1) EPINICO, *Consulari* (2) — Nemo in posterum super requiendo in suo vel alieno loco thesaurum, vel super invento ab alio vel a se effusis precibus pietatis nostrae benignas aures audeat molestare Nam in suis quidem locis unicuique, dummodo sine sceleratis ac puniendis sacrificiis aut alia (3) qualibet arte legibus odiosa, thesaurum (id est condita ab ignotis dominis tempore vetustiore mobilia (4)) quaerere et invento uti liberam tribuimus facultatem, ne ulterius Dei beneficium invidiosa calumnia persequatur, ut (5) superfluum sit hoc precibus postulare, quod iam lege permissum est, et postulanda (6) imperatoriae maiestatis videatur praeveneri liberalitas In alienis vero terrulis nemo audeat invitis, immo (7) non (8) volentibus vel ignorantibus dominis, opes abditas suo nomine persecutari Quod si nobis super hoc aliquis crediderit esse (9) supplicandum, aut praeter huius legis tenorem in alieno loco thesaurum scrutatus invenerit, totum hoc locorum (10) domino reddere compellatur, et velut temerario legis saluberrimae puniatur Quod si forte vel arando vel alias terram (11) colendo vel quocumque casu, non studio persecutandi, in alienis locis thesaurum invenerit, id, quod reperitum fuerit, dimidia retenta, altera (12) dimidia data, cum locorum domino partiatur Ita enim eveniet (13), ut unusquisque suis fruatur et non inihiat (14) alienis

Dat VI Id Octob LEONE iunioris A Cons (15)
[474]

TIT XVI

DE ANNONIS (16) ET TRIBUTIS

Epitome graecae const ex Bas

1 — Vacantes deinceps annonae et capitaciones fisco vindicentur, neque a magistratibus aliis distribuantur aut in publica opera insumentur sine sacra forma, qua et ipsa datio et ratio erogationis definitur Sed neque ex fiscali canone in privatum vel publicum opus materiae transferantur aut in emtionem materialium pecuniae dentur sine sacra forma Qui contra venerit, de suo fisci damnum saciat, et competens scriinium gravissimis poenis subiiciatur

(1) *El ms Pl. 1, los mms de Concio Cuyacio y Bk; Imp. Leo A Hal y los demás*

(2) *Cuyacio, al cual confirman los mms de Concio y el ms. Pl. 1; Elythio P P, Hal Russ Cont Char; Elychto P P, Pac; Etychio P P, Sp Bk*

(3) *aliqua Azo*

(4) *monilla, conjetura a Cuyacio en el comentario, refiriéndose a la ley 2 C Th X 18, cuya lectura prefiere Concio al márgen*

(5) *cum, Hal, Cuyacio, Russ y Coni 62, pero vt se halla en todos los mms de Russado y en el ms. Hfn.*

(6) *Hal, Cuyacio y Bk; postulanda la colocan después de liberalitas, las ed. Schf Russ y las demás La glosa enmera aquí estas variantes Imperatoria magnanimitate, impetatoriae magnanimitatis, imperatoria maestas y después liberalitatibus; maiestatis (omitiendo imperatoriae) videntur per venire liberalitatibus postulanda, et ms Hfn*